De luchtwegen zijn bronchi of takken en takjes daarvan, wier dunste uiteinden eindigen in de longblaasjes. Een opeenhoping van die longblaasjes, - die wel is waar zeer dicht bij elkaar liggen maar toch niet direct met elkaar zijn verbonden, maar zich slechts bij een gemeenschappelijk luchthoudend takje aansluiten, - vormt een kwabje, dat door bindweefsel met andere kwabjes in verbinding staat en daarmede samen een groter kwabje vormt waarin een grotere luchthoudende buis, die reeds is vertakt, intreedt. Men kan dus de vertakkingen der bronchien in de longen geheel vergelijken met de afvoerbuizen van samengestelde klieren. De grotere takken van de bronchien hebben dezelfde structuur als de bronchi, maar in plaats van ringen hebben zij kraakbeen - platen die op onregelmatige manier gelegen zijn en de bronchien stevigheid verlenen. Men vindt deze platen voornamelijk op die plaatsen waar een tak zich in tweeën splitst. In de kleinste bronchien ontbreekt het kraakbeen geheel. De longblaasjes zijn de blinde uiteinden van de bronchien en bestaan slechts uit slijmvlies. De bloedvaten in de longen behoren bij de kleine bloedsomloop. Het zijn de volgende: de arteria pulmonalis of arteria venosa die aderlijk bloed bevat en haar oorsprong heeft in de rechter kamer van het hart; spoedig vertakt deze arterie zich: de rechter tak gaat met drie nieuwe vertakkingen door de hilus de long binnen en naar de longkwabben; de linker tak splitst zich slechts in tweeën, en dringt in de andere long binnen.

In de longen worden de takken in steeds kleinere takken verdeeld en deze gaan met de bronchien naar de kwabjes en de longblaasjes en omgeven deze met een net van haarvaten en dit geschiedt zo, dat zij door de gehele long een samenhangend net vormen in welks mazen de longblaasjes afzonderlijk liggen. In deze netten verandert

Venae pulmonales sive arteriosae ex retibus capillaribus oriuntur, tum ex illo reti quod vesiculas pulmonales cingit, tum ex reti in interiore bronchiorum superficie inveniundo et ex arteriis bronchialibus formato; ramiculi illarum minimi ramulos formant; hi sese coniungunt ad ramos maiores minorique numero qui tandem ex radice utriusque pulmonis exeunt atque cordis autem atrium arteriosum intrant. Dantur etiam in pulmonibus vasa sanguifera ipsorum pulmonum nutritioni dicata, ad maiorem circuitum pertinentia: uti vasa pulmonalia iuxta bronchia decurrunt. Arteriae bronchiales partim ex aorta descendente thoracica, partim ex mamma interna originem habentes cum arteriis pulmonalibus frequenti anastomosi junctae, parietes et tunicam mucosam bronchiorum adeunt, tum etiam telam pulmonum cellularem, glandulas bronchiales, non vero vesiculas; formant rete cuius interstitia maiora sunt quam retis ab arteriis pulmonalibus formati interstitia. Ex hoc reti venae bronchiales oriuntur, quae autem iam intra pulmones magnam partem in venas pulmonales transeunt. Pulmones multis vasis lymphaticis gaudent, tum etiam nervis originem habentibus ex pleura pulmonali anteriore et posteriore (e vago oriundis). Omnes dictae partes tela cellulosa secum junguntur. Adeps in hisce non invenitur sed quidem corpuscula minima rotunda nigri coloris quae ad pulmonum superficiem per pleuram uti maculae nigrae conspici possunt. Pleura pulmonalis s. membrana pulmonum cellulari tela arcte cum pulmone cohaeret; est pars sacci pleurae et igitur membrana serosa quae per incisuras interlobares penetrat et ita lobos pulmonum separatos conjungit sic dictis ligamentis interlobaribus. Pleurae sive sacci pleurae sunt duo sacci serosi magni, perfecte clausi et a se invicem separati, quorum unus in utroque cavi pectoris latere situs est et quidem ita ut paries exterior sacci pleurae costalis parietem thoracis interiorum, atque interior paries pleurae pulmonalis totam pulmonis superficiem uestiat. Lamina interior et exterior et pone os sternum et ante vertebrae immediate una in alteram transeunt et ita saccum undique clausum ad respirationem perficiendam summi momenti habendum formant. Partes pleurae quae inde a pariete anteriore et posteriore cavi thoracici in eius medio introrsum ad pericardium et pulmonis radicem tendunt, partes igitur quae pleuram costalem cum pulmonali conjungunt, mediastina dicuntur. Distinguitur inter mediastinum anticum et posticum. Inter mediastinum anticum lateris dextri atque sinistri interstitium remanet, cavum mediastini antici dictum, cuius paries anterior a sterno, posterior inprimis a pericardio formatur. Simili ratione inter mediastinum posticum dextrum et sinistrum cavum mediastini postici remanet, inter pericardii partem posteriorem et anteriorem vertebraliu faciem. Cavum pectoris se dilatare et contrahere potest, quod inprimis de inferiore illius parte valet et partim a costarum mobilitate, partim a contractione et expansione diaphragmatis pendet.